
641044, Курганская область, Мишкинский район, село Коровье, улица Труда, 56                                                      

Тел: 8(35247)2-54-45, адрес электронной почты korov-schola@yandex.ru 

Отдел образования                         

Администрации Мишкинского муниципального округа 

МКОУ «Коровинская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

15 ноября  2024 года                                                          № 198 -о/д  

"О внесении изменений в Положение о питании" 

На основании Постановления №146 от 14.11.2024 г. «О внесениии изменений 

в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа 

Курганской области от 08.04.2024 г.№52 «Об утвержденииПорядка 

обеспечения питанием за счет бюджетных средств муниципального 

образования обучающихся  муниципальных образовательных организаций 

Мишктнского муниципального округа Курганской области»и на 

основанииПриказа Отдела образования Администрации Мишкинского 

муниципального округа №287-о/д от 15.11 2024 г. «О внесении изменений в 

приказ отдела образования от 14.08.2024 г. №191-о/д «Организация питания 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2024 г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести  в пункт 5 «Положения о питании»  пп 5.4 дополнения 

Предоставить бесплатное горячее питание на основании 

предоставленных ОО документов:                                                                                         

1)Обучающимся – детям военнослужащих и граждан пребывающих 

(прибывавших) в добровольческих формированиях, 

принимающих(принимавших) участие в СВО                                                                            

2)Обучающимся –детям лиц, заключивших контракт(имевших иные 

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в 

ходе СВО                                                                                                                          

3) Обучающимся –детям сотрудников органов федеральной службы 

безопасности, Следственного комитета Российской Федерации, 

военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии 

Российской Федерации, направленных(направлявшихся) в служебные 

командировки на территории Донецкой Народной 

Республики,Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

mailto:korov-schola@yandex.ru


Херсонской области на три и более месяца                                                               

4)Обучающимся-детям сотрудников органов федеральной службы 

безопасности, Следственного комитета Российской Федерации, 

военнослужащих(сотрудников )войск национальной гвардии 

Российской Федерации, проходящих(проходивших) службу на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области.      

Дополнение: в целях Порядка под обучающимися 5-11 классов 

муниципальной образовательной организации из семей 

погибших(умерших) военнослужащих понимается ребенок(в том числе 

усыновленный(удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную либо патронатную 

семью), обучающийся в 5-11классах в муниципальной образовательной 

организации, расположенной на территории Курганской области, 

проживающий в семье лиц, указанных в пункте 4   , погибших 

(умерших) при выполнении задач в ходе   СВО либо позднее 

указанного периода, но впоследствие увечья(ранения, травмы, 

контузии) илизаболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения СВО.                                  

2. Ознакомить коллектив ОО и родителей (законных представителей)с 

дополнениями, внесенными в Положение о питании. 

3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.                                                                                               

 

                   

                             И.о.директора Н.П.Колесова 


